5. - Ius nominandi canonicos in capitulo Collegialis ecclesiae B. Mariae. Ratisbonae, negatur Capitulo ipsi et Episcopo agnoscitur ius conferendi canonicatus ad normam can. 103. S. C. Concilii, 1 Martii 1933 \

6. - S. C. Concilii, 15 Februarii 1936, in. capitulo cathedrali conferendi certa beneficia, quod aliqui ex iure patronatus Capitulo competere putabant, noluit agnoscere: nec item ius agnovit ut eadem beneficia -eu canonicatus- non nisi -acerdotibus- indigenis seu eiusdem originariis conferri possent r'.

7. - S. C. Concilii non agnovit ius Capituli Collegialis B. Mariae\* ille Elector eligendi dignitates. S. C. Concilii, 15 Iunii 1910 (Cfr. supra can. 396, 7).

/if)A I. « O- - lrum in collatione canonicatus, de quibus in canone 101. abrogatae sint leges partiales. revocata privilegia et reprobatae consuetudines, vi quarum iudei canonicatus non nisi originariis civitatis, in qua sedem habet ecclesia, conferri potest. Iam isti ceteris praeferrere debeant.

B. - Affirmative salva contraria foundationis lege et firmo praescripto canonum 3 et 135, § 3, ita tamen ut etiam in his casibus, in nullius inter indigenas reperitur idoneus -eu dignus, canonicatus conferri possint ac debeant alii idoneis et dignis, ad normam canonis 401 ». C. I., 26 Novembris 1922 '.

2. - S. C. Concilii, 16 Maii 1925. declaravit verba: *vivas eiusdem civitatis*. d<sup>o</sup> quibus in civibus in collatione beneficiorum, non esse referenda ad cives dumtaxat originarios.

40S \* S' I.) Novembris 1915. 1 Aprili- 1916. 13 Aprili- 1918, correxit decretum Eminentissimi Ordinarii Mediolanensis quo praecedentia inter capitulare. in Capitulo Mediolanensi agnoscuntur -uper alios canonicos-, nulla habita relatione ad ordinem seu classem canonicalem, subdiaconalem, aii presbyteralem, canonici" qui prius in Capitulum fuerant cooptati. Hae occasione -eriplum luit Ordinario Mediolanensi mentem S. C. Concilii <\*-(\* ut reiorneilnr Constitutiones Capitulare- <\*> sen-u quod canonici qui al» ordine diaconali ad presbyteralem transeunt praecedentiam inter canonicos ordinis presbyterali habeant a die facti Iran-itn-, non a die quo in possessionem canonicalem ingressi sunt. Quo responso accepto, cum Capitulum iterum recurrere interposuisset eadem S. (i. Concilii r decisionem ipsam « extenden-

1) I. .1

fus *Initi/riuni*. 192G, 7.

«... diam ad ordines subdiaconalem et diaconalem. itemque ad omne- ca-u- in quibu- Capitulum capitulariter interxenit ». Atque haec norma -erxanda c-l non solum in Capituli- ubi praebendae distinctae canonicorum habentur sed etiam in illis quorum reditus in cummunem cumulum rediguntur, in quibus tamen sunt certae et distinctae canonicorum classes. Ytque haec e-l norma iuris communis in aliis etiam casibus observanda (e. g., episcopus iunior promotus \r-rhiepi-copu- oblinet praecedentiam in Episcopum seniore promotione. Si dein Episcopus senior et ipse Irchiepiscopus designetur, non ideo iterum praecedentiam acquirit in alterum \rrhirpi-ropum. sed ipsa praecedentia pertinet ad eum qui prior archiepiscopu- est designatu-) nisi exceptio ex privilegio probetur, ut de facto pro Cardinalibus ex privilegio ipsi? coure—o a C.lemente \ III. in Codice retento, can. 236. § 2 xi ciiu- Cardinali- diacom- ad titulum pre-bx teralem tran-ien- praecedentiam inter Cardinales pre-bx tero- oblinet a sua promotione in ordine diaconali. Licet igitur can. 106. § 6 Ordinario in- agno-calur dirimendi controxersia- de praecedentia, in hoc indicio faciendo Ordinarius lege- iuri- communis servare debet 1.

2. · Decreto Episcopi -talutii- e-l ordo sedendi in choro pro capiliilaribu- ita ut ordo initium -umeret non a cathedra Episcopi quae o! prope altare, -ed a cathedra quae e-l in ima abside -ita. Decanu- Capituli non oblemperax il et recursum interposuit. S. C. ('oncilii. 6 Iulii 1922. resolxil standum e->e decreto Epi-copi et -ii-lincris suspensionem qua punita fuit inobedientia decani -.

409 ' . -s' C. Concilii, 13 Iunii 1925. ad dubia: « I. Perlinetur -unctio \rrns censeantur tanquani abdentis. ad iilruinque. quod in canone |0(\ £ I adducitur, praescripti membrum, ita ut non tantum canonici \e4em praescriptam in choro non deferente\*. \*ed etiam Episcopi auxiliares. vMc episcopali in choro non induti, iribendi sint tainpiain absentes? II. Suntnc. praesciiplo >latuloruni capitularium \*upra adducto, Episcopi auxiliare\* rxcn\*ali a deferenda in choro \e\*te episcopali/ III. Ponuntur Episcopi auxiliare\*. qui in choro pro episcopali. \c-le tantum capitulai i utuntur, provocare ad immemorabilem con'Urludinem in Capitulo observatam? IV. PohMnr Epi\*epi\* ait-xiliaribu\*. dum in choro ecclesiae metropolitanae et non in \*aello choralis in \*lalli\* a\*\*i\*tunl. permitti u\*u\* cappae \*uper rochetto. tempore hiemali cum armellino? ». Respondit: « \d I. \flirmati\c: ad II. \cgali\e; ad III. \fiirinativ< ad nonnam canonis\* 5, \*i ()i dinariu\* t \i\*tnnrl huiinncdi con\*uetudinem immemorabilem prudenter \*ubmo\<\*ri non posse;

in *Mvihohmt n. 16 Martii 1833 ad | d Ii. n*

(ultim a S. Rituum Congregatione ». Quaestio proposita fuerat Commissioni Interpr. quae eam remisit ad S. C. Concilii.

Decreto S. Rituum Congregationis in responso citato praescribitur ut Episcopus in choro induat rochetum super subtanam et manilleluin violacei coloris. Ad cappam induendam requiritur Sanctae Sedis indultum '.

2. Juxta statuta Capituli ecclesiae cathedralis, choralis habitus Canonorum est rochetum eum mozzeta serica nigri coloris, inlucubro panno rubro cum fimbriis et globulis item rubris, et birelo laneo nigro eum limbrii rubri ad ora. Ex induito apostolico insuper ad pectus gestant parvam crucem auratam octangulam. Quaeritur an quotidianas lucrentur distributione in horis canonicis absolventi non utantur: — 1° birelo, quia praesertim aestivo tempore incommodum est: — 2° cruce pectorali, quia ex consuetudine non geritur nisi diebus festis et dominicis — 3° mozzeta, quae intus rubro panno subsuta sit, cum fimbriis et globulis rubris, sed mozzeta impliciter nigra, prout episcopi gestant. In hoc enim tertio iam puncto Capituli aliquem canonicum (pii casu fortuito mozzeta episcopi induitum erat, ut absentem notavit et distributione quotidiana privavit. Porro Sacra Congregatio perpensis omnibus, in congressu diei responderi mandavit: Ad 1. Negative. Ad 2. Affirmative. — Ad 3. Negative et punctato, utatur hire suo ». S. C. Concilii. II Novembris 1928